
 

Uchwała nr XVI/152/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kostrzynie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października  

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024, poz. 87), Rada 

Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Nadaje się Statut Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kostrzynie w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr X/66/2015 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 29 czerwca 

2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kostrzynie.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/152/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

 w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kostrzynie 

 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury, która realizuje zadania 

związane z szeroko rozumianym rozwojem kulturalnym, edukacją kulturalną oraz stwarza 

możliwość rozwoju różnych pasji i zainteresowań lokalnej społeczności. Konieczność nadania 

jednostce nowego Statutu wynika z potrzeby uwzględnienia aktualnych warunków jej 

funkcjonowania. Wśród nich należy wymienić m.in. zmiany organizacyjne w gminie, 

powstanie nowych jednostek i przeniesienie do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury części 

zadań dotychczas realizowanych przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego 

w Kostrzynie. Z kolei z zakresu zadań realizowanych dotychczas przez jednostkę, wyłączono 

działalność związaną z wydawaniem miesięcznika Kostrzyńskie ABC, a także działalność Izby 

Muzealnej, które to zadanie w większym stopniu realizowane jest przez Bibliotekę Publiczną 

Miasta i Gminy im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Kostrzynie. Ponadto, zapisy statutu zostały 

zaktualizowane w taki sposób, by umożliwić jednostce aplikowanie o środki ze źródeł 

zewnętrznych oraz rozwijanie prowadzonej działalności kulturalnej. 

 

 

 

 

 


